17. Qui tamen ita mansuetudine bene composuit erat, ut patienter cuncta prius ferret: si vero

hac via nihil proficeret, inde concitatus adversus obviantia quæque prodiret. Nam audi ipsum de se ista loquentem¹: « Mores meos bene cognitos habes, quia diu porto: sed si semel deliberavero non portare, contra omnia pericula latus vado ». Ita ad Sabinianum diaconum: ut plane se gessit in causa Longobardorum, quos primum diu tolerare disposuit, agensque apud eos sequestrem pacis, se a sanguine eorum compescuit. Nam eadem Epistola hæc inferius: « Si ergo, inquit, servus eorum in morte Longobardorum me immiscere voluissem, hodie Longobardorum gens nec regem, nec duces, nec comites haberet, atque in summa confusione esset divisa: sed quia Deum timeo, in mortem cujuslibet hominis me immiscere formido ». Ita ipse primum, antequam eorumdem Longobardorum expertus esset pertidiam et pertinaciam. Quibus tandem maximo damno Reipublice cognitis, qualiter se gesserit cum eis, audisti ex Epistolis ab eo postea datis. Errore igitur lapsus convincitur Petrus (excusare eum nec debemus, nec possumus) quem communi Cathol. totius Ecclesie consensu constat esse damnatum. Post Tertullianum, Julianus Apostata fuisse cognoscitur originarius sator erroris, ex quo et iste noscitur propagatus. Porro sicut ille antiquitus in Ecclesia reperitur a sanctis patribus cum suo auctore error esse damnatus, quo Julianus Apostata hujusmodi a Christianis quibuslibet exigebat patientiam, ut non solum quempiam non offenderent, sed nec se defenderent ex præscripto (ut aiebat) Evangelicæ legis, ita et longe ante ejusdem quoque generis damnatus pariter Tertulliani et aliorum hæreticorum ille error, quo non licere alicui Christiano militare dicebant. Sed de his suis locis superius, nunc ad Leonem redeamus.

18. *Leo papa Beneventi acceptis litteris patriarchæ Antiocheni respondet confirmans ejus electionem.* — Dum ipse Pontifex Beneventi moraretur (permansit enim ibi in civitate, recens Romanæ Ecclesie conquisita, usque ad anni sequentis mensem Martium) legationem accepit a Petro patriarcha Antiocheno, qui more majorum sapiens quæ sunt Catholicæ fidei, simul ac creatus est patriarcha, expetens Catholicæ et Apostolicæ Ecclesie communionem, misit Epistolam ad Leonem Romanum Pontificem, una cum fidei Catholicæ professione, qua recepta atque probata ab ipso Leone Pontifice, reddidit ad eundem ipse litteras, quæ eusæ habentur inter cæteras Epistolas Romanorum Pontificum. Est earum exordium²: « Congratulamur vehementer in Domino, etc. » Ubi inter alia de ejus creatione hæc habet:

19. « Quod ipse ex specula sanctæ illius Ecclesie, cui videris designatus divinitus speculator, prudenti oculo considerans promotionem tuam ad episcopale fastigium, electione cleri et populi (sicut

¹ Greg. Regist. I. XII. Ep. XXI et XXII. — ² Ibid. I. IV. Ep. XXXI. — ³ Ibid. I. XI. Ep. XLIII. — ⁴ Ibid. I. VII. Ep. XX. Ind. 1 et Ibid. II. Ep. II et III. Eod. I. VII.

¹ Greg. Regist. I. VII. Ep. I. In I. I. — ² Leo Ep. V. tom. III. Ep. Rom. Pont.

asserit) factam, atque fidem tuam secundum antiquam consuetudinis religiosam et valde necessarium studium Apostolicæ et primæ Sedi, cui Deo auctore quamvis indigni præsidemus, annuntiare, et exponere curasti: in quo facto noverit tua dilectio nos plurimum recreatos et gavisos in Domino. Quia quod maxime oportebat, tibi et Ecclesiæ, cui temporaliter præsidet, non distulisti efficere. Siquidem ab Apostolica tua sede, nostram Apostolicam Sedem consulendo, perpendimus tuam dilectionem nolle deviare a Dominico et omnium sanctorum Patrum concordæ decreto, quo inviolabiliter cunctis in toto orbe terrarum Ecclesiis sancta Romana et Apostolica Sedes caput præponitur, ad quam majores et difficiliores causæ omnium Ecclesiarum definiendæ referantur. Sic omnia veneranda Concilia, sic leges humanæ promulgant, sic ipse Sanctus sanctorum, Rex regum et Dominus dominantium confirmat, quatenus ibi principalis dignitatis, et totius Ecclesiasticæ disciplinæ venerabilis apex præfulgeat et præcellat, ubi ipse vertex etcardo Apostolorum Petrus carnis suæ beatam resurrectionem in novissimo die expectat. Nimirum solus est ille, pro quo, ne deficeret ejus fides, Dominus et Salvator asserit se rogasse, dicens¹: Simon, Simon, ecce satanas expelivit vos, ut cribraret sicut triticum: ego autem rogavi pro te, ut non deficiat fides tua: et tu aliquando conversus confirma fratres tuos. Quæ venerabilis et efficax oratio obtinuit, quod hætenus fides Petri non defecit, nec defectura creditur in throno illius usque in sæculum sæculi, sed confirmabit corda fratrum variis concutienda fidei periculationibus, sicut usque nunc confirmare non cessavit.

20. « Pro ejus excellentia tertiam a Romana Ecclesia dignitatem retinet Antiochena, quam te defendere summo opere monemus, non tuæ gloriæ causa, sed pro sedis, cui ad tempus præsidet, antiqua honorificentia. Nec revocetis ab hac intentione cujuslibet pompa, vel arrogantia, quin constanter defendas honorem, quem Antiochenæ Ecclesiæ reliquerunt omnia sanctorum Patrum Concilia. Ad quod utique, si oportuerit, maxima mater, Romana scilicet atque prima Sedes tam dilectæ sibi filiæ, imo consociæ, nusquam et nunquam decit. Quod totum ideo dicimus, quia quosdam conari minuere antiquam dignitatem Antiochenæ Ecclesiæ audivimus.